que resulte mayor de entre lo siguiente: 
a. el valor contable de la Acción de acuerdo al último estado de resultados trimestral 
aprobado por el Consejo de Administración, o 
b. el precio de cierre de las operaciones en bolsa de valores más alto de cualquiera 
de los trescientos sesenta y cinco (365) días previos a la fecha de la autorización 
otorgada por la asamblea general extraordinaria de accionistas, o 
c. el precio más alto pagado por Acciones en cualquier tiempo por la Persona que 
adquiera las Acciones objeto de la solicitud autorizada por la asamblea general

[...]

Accionistas conforme a lo previsto en este Artículo, dejarán de surtir efectos si la 
información y documentación con base en la cual esas autorizaciones fueron 
otorgadas no es o deja de ser veraz. 
Adicionalmente y conforme a lo dispuesto en el artículo 2117 (dos mil ciento 
diecisiete) del Código Civil Federal, cualquier Persona que adquiera Acciones en 
violación de lo previsto en este Artículo de los estatutos sociales, estará obligada a 
pagar una pena convencional a la Sociedad por una cantidad equivalente al valor de 
mercado de la totalidad de las Acciones que hubiera adquirido sin la autorización a